

# Motion till riksdagen

1989/90:So32

av Karin Israelsson (c)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

En god hälsa och vård på lika villkor är målet för hälsopolitiken. Förebyggande vård har lett till minskad dödlighet i bl.a. livmoderhalscancer och olycksfall. Ökad överlevnad vid högt blodtryck och vid vissa cancertyper har också blivit resultatet av dessa insatser. Den största faran för folkhälsan utgör dock fortfarande drog- och missbruksproblem. I allt för många sjukdomsdiagnoser finns alkoholen med som en del i sjukdomspanoramat.

Läkemedelsmissbruk och -beroende utgör också en tung del av sjukvården som i dag saknar kunskap och vårdmöjligheter för denna stora grupp. Spelberoende är en missbruksform som fortfarande i stort sett saknar vårdmöjligheter. Kunskaperna är också små när det gäller denna missbruksform. En spelare som råkat in i ett missbruk förstör inte bara sitt eget liv, han hinner ofta ekonomiskt rasera också de närmast anhörigas situation innan hans belägenhet upptäcks.

Kunskaperna om denna missbruksform är ytterligt små. För att komma till rätta med detta måste mera forskning kunna leda fram till vilka orsaker som ligger bakom detta sjukliga spelande.

Det bör av den anledningen ingå i den forskning som måste intensifieras rörande olika missbruksformer. Tyvärr tar inte propositionen upp detta stora område som ett prioriterat forskningsområde. Med kännedom om vilka lidanden som en missbrukare och dennes anhöriga får utstå, finns det stora vinster att hämta för folkhälsan genom förebyggande insatser på detta område.

För detta ändamål bör därför det socialvetenskapliga forskningsrådet även ges ett stort ansvar för denna typ av forskningsinsatser. För det ändamålet bör avsättas resurser som ger möjlighet till mera långsiktiga och djupgående forskningsinsatser för att hejda missbruk.

## Hemställan

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om missbruksforskningens ställning i det nya socialvetenskapliga rådets verksamhet.

Mot. 1989/90  
So32

Stockholm den 20 mars 1990

*Karin Israelsson (c)*